

ESCOLA FREI ANDRÉ MARIA FICARELLI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Modalidade: **EDITAL CONVITE Nº:03/2022**

Data e hora de abertura: Dia 22/11/2022 às 11:00H

Objeto:Aquisição de material de pedagógico e bens permanentes para a atender as necessidades da Escola Frei André Maria Ficarelli.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES					
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		I. A. C. SENDELHOFF		J.S. CORDEIRO	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
1	Alfabeto Digital	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 125,00	R\$ 250,00
2	Alfabeto móvel em sílabas	UND	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00
3	Bloco de montagem 350 peças	KIT	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 232,00	R\$ 464,00	R\$ 225,00	R\$ 450,00
4	Caderno com pauta ampliado Capa em plástico transparente, Espaçamento entre linhas: 1,5cm Número de folhas: 100, Formato: A4	UND	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00
5	Caixa tátil em madeira com mais de 15 peças em tamanhos, formatos e texturas diferentes	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00
6	Caixinha de números cartonados com 164 peças	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 188,00	R\$ 376,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00
7	Conjunto com 6 aramados pedagógicos	UND	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 715,00	R\$ 715,00	R\$ 699,00	R\$ 699,00
8	Dominó de associação de frases em madeira com 28 peças	UND	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00	R\$ 29,00	R\$ 87,00	R\$ 32,00	R\$ 96,00
9	Esquema Corporal confeccionado em MDF e impresso em policromia. Com: 10 placas de encaixe (06 placas medindo 200x200x5,6mm e 04 placas medindo 300x200x5,6mm), 01 boneco articulado medindo 550mm	UND	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 362,00	R\$ 724,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 1.756,00	R\$ 3.043,00	R\$ 1.987,00	R\$ 3.484,00	R\$ 2.011,00	R\$ 3.565,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES					
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		J.S. CORDEIRO	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
10	Kit de Desenho Adaptado composto por: Régua, Esquadro, Transferidor, Gabarito geométrico, Compasso e Prancheta emborrachada.	KIT	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 620,00	R\$ 620,00
11	Memórias educativas em MDF com 40 peças.	UND	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 88,00	R\$ 176,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00
12	Conjunto de pincéis de pintura de diversos tamanhos e espessuras com 28 unidades.	KIT	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 176,00	R\$ 176,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
13	Pino de encaixe confeccionado em MDF; e madeira. Base medindo 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira coloridos, pintado com tinta atóxica nas cores vermelho, amarelo, azul e verde, com medidas variando de 3 a 6 cm. Embalagem: película de PVC encolhível	UND	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 88,00	R\$ 176,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00
14	Quadro branco quadriculado magnético imantado metálico medindo 150cmx120cm com borda de alumínio.	UND	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
15	Tapete sensorial com 5 texturas diferentes	UND	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 510,00	R\$ 510,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00
16	Tela para pintura, kit com 21 telas de diversos tamanhos (10 TELAS 20X30 8 TELAS 30X40 2 TELAS 30X50 1 TELA 50X60)	KIT	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 366,00	R\$ 366,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00
17	Cadeira acolchoada	UND	7	R\$ 495,00	R\$ 3.465,00	R\$ 525,00	R\$ 3.675,00	R\$ 510,00	R\$ 3.570,00
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 5.056,00	R\$ 9.453,00	R\$ 5.610,00	R\$ 10.433,00	R\$ 5.661,00	R\$ 10.445,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES					
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		J.S. CORDEIRO	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
18	Impressora multifuncional A4 color USB wifi direct integrado com tanque de tinta bulk color; frente e verso automático 100% sem cartuchos. Imprime 33 ppm em preto e 20 ppm em cores. Display LCD de 2,4", tanque frontal. Tecnologia jato de tinta precisionCore 1S de 4 core (CMYK). Imprime até 7.500 pgs em preto ou 6.000 pgs coloridas.	UND	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 2.995,00	R\$ 2.995,00
19	Mesa redonda com tampo de 25mm; 1200mm diâmetro.	UND	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
20	Pedestal para microfone	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 199,00	R\$ 199,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
21	Prancha de comunicação alternativa com 100 peças.	UND	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00
22	Tablet Tela de 10,4 polegadas · 476 gramas · 64 GB de memória interna · Câmera traseira de 8 MP design fino, espessura de apenas 7 mm, display amplo e dinâmico de 10,4" e som ambiente Dolby Atmos alto-falantes quádruplos. Dê vida ao seu conteúdo como se fosse um espetáculo; bateriade 7.040 mAh.	UND	1	R\$ 2.590,00	R\$ 2.590,00	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
23	Armário em aço contendo: 02 portas; Cor: Cinza Padrão; Chapa: 26 / 0,45mm; Pés fixos; 3 prateleiras; Pintura: Epóxi Pó com chave; MEDIDAS: Altura: 173 cm X Largura: 70 cm X Profundidade: 030 cm; Capacidade: 30 kg Distribuídos por Bandeja	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 14.236,00	R\$ 18.633,00	R\$ 15.479,00	R\$ 20.302,00	R\$ 15.516,00	R\$ 20.300,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES					
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		J.S. CORDEIRO	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
24	Mesa para impressora com tampo e retaguarda madeirado produzido em MDP com 15 mm e acabamento em fita de 1mm, pés duplos aberto produzido em aço e Rodízio.	UND	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 799,00	R\$ 799,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00
25	Mesa pedagógica acessível para cadeirante - Estrutura em aço tubular com pintura epóxi; Base traseira da estrutura alargada; Ponteiras de borracha antiderrapante com regulagem para evitar desnivelamento do solo; Tampo da mesa oitavado com acabamento em MDF e anteparo para objetos; Tampo da mesa com três níveis de regulagem de inclinação; Regulagem de altura do tampo da mesa em relação ao solo.	UND	1	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
26	Projeto multimídia com 4.200 lumens de brilho em cores e de brilho em branco2; Fonte de luz laser que dura 20 mil horas (sem lâmpadas)1; Resolução nativa WXGA (16:10) Miracast integrado para conectividade peer-to-peer Conectividade wireless; compartilhe de outros dispositivos de forma wireless3; Zoom óptico de 1.6x	UND	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 23.446,00	R\$ 27.843,00	R\$ 26.028,00	R\$ 30.851,00	R\$ 25.296,00	R\$ 30.080,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES					
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		J.S. CORDEIRO	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
27	Plastificadora Poliseladora A3 e A4 110v; Potência: 600W; Tensão: 110V; Temperatura: 100°C a 200°C; Espessura do material: Até 2mm; Largura máxima do plástico: 330mm; Tipo de plástico: Indicado para plastificação; Peso: 7kg; Dimensões: 510 x 200 x 120mm	UND	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.510,00	R\$ 1.510,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
28	Tela de projeção retrátil medindo: 2,00m X 1,50cm em aço inoxidável.	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.299,00	R\$ 1.299,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 26.046,00	R\$ 30.443,00	R\$ 28.837,00	R\$ 33.660,00	R\$ 28.296,00	R\$ 33.080,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº003/2022 publicada no D. O E nº 13.393 de 19/10/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresa:

CARULINO FERRAZ DE MIRANDA, com o valor de **R\$ 30.443,00** (Trinta Mil Quatrocentos e Quarenta e Três Reais);

Assinatura dos Membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL
